
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  25/6  DEL 3.7.2007

—————

Oggetto: Determinazione del livello di disponibilità detenibile dalla Regione presso i propri
tesorieri nell’esercizio finanziario 2007.

La Giunta regionale,

viste le disposizioni di cui all’art. 40 della legge 30.3.1981, n. 119, modificato dall’art. 21, comma 4,

del D.L. 12.9.1983, n. 463, convertito, con modificazioni, nella legge 11.11.1983, n. 630, modificato

dall’art. 3 della legge 29.10.1984, n. 720;

vista  la  legge regionale  29  maggio  2007,  n.  2  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  per

l’esercizio 2007;

considerato di dover determinare, per l’esercizio finanziario 2007, il livello massimo di disponibilità

detenibile dalla Regione presso i propri tesorieri, pari al 3 per cento dell'ammontare delle entrate

previste dal bilancio di competenza 2007, con esclusione di quelle per accensione di prestiti, partite

di giro, alienazione ed ammortamento di beni patrimoniali, trasferimento di capitale e riscossione di

crediti;

rilevato che le entrate finali, contemplate in bilancio, ammontano a € 7.157.915.330 (entrate totali

per € 8.731.213.082 meno entrate di cui al Titolo IV “alienazione di beni patrimoniali, trasferimento

di capitali e rimborso di crediti,” per € 260.284.752; di cui al Titolo V “accensione di prestiti”, per €

1.288.000.000; di cui al Titolo VI “partite di giro” per € 25.013.000 per complessivi € 1.573.297.752)

e che per le stesse il limite di detenibilità, individuato dall’art. 3 della L. 29 ottobre 1984, n. 720,

ammonta a € 214.737.460;

considerato che il Direttore Generale della Ragioneria ha espresso parere favorevole di legittimità

sulla proposta in esame

DELIBERA

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 25/6

DEL 3.7.2007

di  determinare,  ai  sensi  dell’art.  40  della  L.  30.3.1981  n.  119  e  successive  modificazioni,

nell’ammontare di € 214.737.460 il livello massimo di disponibilità detenibile dalla Regione presso i

propri tesorieri per l’esercizio finanziario 2007.

Il Direttore Generale Il Presidente

Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 2


